广 东 省 交 通 运 输 厅

粤交运函〔2022〕434 号

广东省交通运输厅关于启用部标道路运输

电子证照的通知

各地级以上交通运输局，厅直属各单位：

为贯彻落实《交通运输部办公厅关于加快推广应用道路运输

电子证照提升数字化服务与监管能力的通知》（交办运〔2021〕

25 号）、《交通运输部办公厅关于督促进一步做好运输服务领域

5 件更贴近民生实事工作的通知》（交办运函〔2022〕984 号）等

文件要求，落实省政府“放管服”改革精神，进一步推动道路运

输行业信息化、便利化、便民化，实现道路运输业务跨省通办，

提升道路运输运行效率，我省决定从 2022 年 8 月 5 日起，切换部

标道路运输电子证照。现将有关事项明确如下：

一、我省在现有实体道路运输证照及原广东省道路运输电子

证照基础上，启用部标道路运输电子证照。道路运输电子证照包

括：“道路运输电子证照从业资格证”“道路运输电子证照经营

许可证”“道路运输电子证照运输证”三类共九种电子证照。广

东省道路运输电子证照执行交通运输部《道路运输电子证照从业

资格证》(JT/T1290-2019)、《道路运输电子证照经营许可证》

—2—

(JT/T1291-2019)、《道路运输电子证照运输证》(JT/T1292-2019)

等行业标准。

二、广东省道路运输电子证照对公众提供查询验证功能，公

众可通过粤省事 APP、粤商通 APP 或广东省个人数字空间微信小

程序等渠道查询下载道路运输电子证照，通过广东省道路运输电

子 证 照 查 询 （ 公 众 端 ） （ 地 址 ：

http://dlys.gdcd.gov.cn/gdzzOpen/jyxk_dlys）或广东省道路

运输事务中心微信公众号查询道路运输电子证照缩略图。

三、广东省道路运输电子证照对交通运输主管部门提供查询

下载功能，管理人员可访问广东省道路运输电子证照查询（管理

端）（地址：http://10.0.64.207:9064/gdzz/jyxk_dlys）下载

电子证照。

四、广东省道路运输电子证照日常使用方式详见附件或通过

广东省道路运输电子证照查询（管理端）下载。

联系人：沈育佳，电话：020-83732230；

客服热线：15338095603。

附件：广东省道路运输电子证照查询操作说明

广东省交通运输厅

2022 年 8 月 3 日

—3—

公开方式：主动公开